
Běšiny
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.301600N, 13.312571E

Nadmořská výška: 482 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 1 602 ha

Počet obyvatel: 805 PSČ: 339 01

Adresa URL: www.besiny.cz

Památky a zajímavosti Běšiny
 
V Běšinech najdeme památky mezi které patří kostel sv. Bartoloměje a kostel Navštívení Panny Marie,
Boží muka a pomník obětem pochodu hladu v 2. světové válce.
 
Kostel sv. BartolomějeZdejší kostel sv. Bartoloměje v nadmořské výšce 689 metrů býval původně
farním pro osadu Podolí. Byl vybudován v gotickém slohu kolem roku 1370. V roce 1579 vyhořel a byl
restaurován. V době vlády císaře Josefa II., na žádost osadníků a z rozhodnutí českobudějovického
biskupa, byl chrám roku 1788 opuštěn a jeho zařízení přeneseno do zámeckého kostela v Běšinech.
Potom už objekt nebyl udržován a v 19. století byl svévolně pobořen.Chrám, který byl postaven ze
žulových kvádrů, měl v západním průčelí čtverhrannou věž s mohutnými opěráky v nárožních,
přistavěnými teprve v 18. století. K chrámové lodi o rozměrech 10,9 x 8,4 metrů přiléhala na severní
straně později přistavěná sakristie. V polygonálním presbytáři, osvětleném třemi úzkými gotickými
okny, jsou pozůstatky kamenných konsol, nesoucích žebra klenby.
Kostel Navštívení Panny MariePůvodně zámecká kaple postavená stavitelem J. Wohrdnem v roce 1654.
Později byla přebudována na farní kostel jednolodní, presbytář s pětibokým závěrem k severu. Na
západ k presbytáři přiléhá věž s cibulovitou bání.
Při kostelní zdi se nachází náhrobní kámen, který nechal tehdejší farář v roce 1845 převézt od sv.
Bartoloměje. Tento velký žulový kámen, na němž je vytesána socha mladé ženy s nápisem a datem
úmrtí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3200/besiny/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:22:26


